
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 32 del 27/06/2015 
 
Oggetto: RICHIESTA CONTRIBUTO PER RSA.  

 
L’anno   duemilaquindici il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 10,30 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor CESARINI Dino  - VICE SINDACO  

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO  s 

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Legge Regionale n.41/1993; 

Vista la DGR n.859 del 28 giugno 2001 “Concorso finanziario della Regione agli oneri sostenuti dai 

Comuni per la  partecipazione alla spesa per le R.S.A. Criteri e modalità di distribuzione dei contributi 

di cui alle LL. RR. n.41/1993, n.55/1993 e al Regolamento Regionale 6/9/1994 n.1”; 

Vista la lettera inviata dalla Regione Lazio, protocollo n.3231 del 15.1.2003, contenente le indicazioni 

per la presentazione delle domande di contributo alla Regione Lazio e le relative scadenze; 

Viste le DGR n. 98/2007 e n. 173/2008 con le quali sono state apportate modifiche alle percentuali 

delle quote delle diarie in RSA; 

Valutate le richieste pervenute al Comune per l’inserimento e la valutazione multidimensionale di 

cittadini procenesi in R.S.A.;Preso atto della nuova attribuzione dei livelli assistenziali in R.S.A. e 

delle nuove rette; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

 

CON VOTO UNANIME 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la richiesta di contributo alla Regione Lazio per l’integrazione della quota alberghiera 

dei cittadini ospitati nelle RSA Anno 2015 secondo l’allegato alla presente deliberazione come parte 

integrante e sostanziale per un importo complessivo per l’anno 2015 di € 19.483,27; 

2) di dare mandato al Sindaco per l’inoltro di domanda di contributo di € 19.483,27 alla Regione Lazio 

– Assessorato Politiche per la famiglia – Direzione Regionale Famiglia e Servizi alla Persona – Area 3. 

 

Con votazione separata concessa all’unanimità, voto espresso per alzata di mano, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U. 

267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Proceno 

Provincia di Viterbo 

Piazza della Libertà 12 – 01020 Proceno VT – tel 0763710092 fax 0763710161 e mail 

info@comunediproceno.vt.it 

RSA 2015 - PREVENTIVO 

Utente RSA Accred. 
Data 

Ricovero Handicap  
Giorni 

Degenza 

Quota 
Giornaliera 

RSA 

Quota 
Sociale 

RSA ISEE 
Quota 

Salvag. Accomp. 
Cont. 

Familiari 

Quota 
Utente 
Mensile 

Quota 
Utente al 

31.12 

Quota 
Comune al 

31.12 

F. L. 
Villa 
Immacolata si 01/01/2015 si 365 49,20 17.958,00 718,6 369,63 508,55  0,00 857,55 10.290,60  7.667,40 

S.G. 

Non ti 
scordar di 
me  si 01/01/2015 si 365 43,60 15.914,00 0 369,63 508,55 0 508,55 6.102,60 9.811,40 

D.G. P. L. Monti si 01/01/2015 si 365  49,20 17.958,00 784,6 369,63 508,55  0,00 923,56  11.082,72 6.875,28 

               

            2.289,66 27.475,92 24.354,08 

Proceno, 29.06.2015 
             

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

              

  Dino Cesarini  

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dino Cesarini  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli CESARINI Dino  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  30/06/2015       al  15/07/2015           al n. 172     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 30/06/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/06/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 27/06/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


